



ประกาศเทศบาลตำบลเกาะหวาด
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนภายในหมู่บ้านนิเวศราชคองกรีดเสริมเหล็กสายบางวัด -
เชื่อมเขตตำบลชะเมา หมู่ที่ ๑ ตำบลเกาะหวาด
อำเภอปากหมี่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่เทศบาลตำบลเกาะหวาด มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนภายในหมู่บ้านนิเวศราชคองกรีดเสริมเหล็กสายบางวัด เชื่อมเขตตำบลชะเมา หมู่ที่ ๑ ตำบลเกาะหวาด อำเภอปากหมี่ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยกำหนดก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๕๐ เมตร ทลาด ๐.๑๕ เมตร (หรือพื้นที่ สล. ไม่น้อยกว่า ๗๖๐ ตร.ม.) พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบที่ทางราชการกำหนด จำนวน ๒ ป้าย ราคากลางประมาณเบื้องต้นมี ๑๗๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เพื่อให้ได้ใบเสนอราคาเพื่อไปยื่นประมูล ป.บ.ค. ที่ น.๑๐๓๕/๖-๐๐๐๖ ลงวันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่องจัดซื้อกรรมสิทธิ์ในแปลงที่ดินเพื่อโครงการก่อสร้างถนนเชื่อมเขตตำบลชะเมาใช้ประโยชน์ในการจัดซื้อที่ดินราชการและราชการส่วนราชการกลาง

เทศบาลตำบลเกาะหวาด จึงขอประกาศราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนภายในหมู่บ้านนิเวศราชคองกรีดเสริมเหล็กสายบางวัด เชื่อมเขตตำบลชะเมา หมู่ที่ ๑ ตำบลเกาะหวาด อำเภอปากหมี่ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๕๐ เมตร ทลาด ๐.๑๕ เมตร (หรือพื้นที่ สล. ไม่น้อยกว่า ๗๖๐ ตร.ม.) พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบที่ทางราชการกำหนด จำนวน ๒ ป้าย เป็นเงิน ๑๗๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

จึงประกาศไว้ทุกประการ

นายก อบ. ท.จ. พงษ์เทพ น.ศ. ๒๕๕๐



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในมาจางก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนภายในหมู่บ้านวัดราชจระเข้ชนบทศรีสมเด็จกิ่ง อ.บึงนาราง
 อำเภอเสนาห์บึงนาราง พ.ร.ว. ๑
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเกาะกวด อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๗,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ก่อสร้างถนนภายในหมู่บ้านวัดราชจระเข้ชนบทศรีสมเด็จกิ่งสายบางวัด – บริเวณเขตท่ารถ
 ชุมชน ๑ หมู่ที่ ๑
 โดยสังเขป ก่อสร้างถนน กว้างขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐ เมตร (ผิว ๑.๑๕ เมตร
 เบรคพื้นให้ ดกล. ไม้ไผ่ยาว ๑๖๐๐ ตร.ม.) พร้อมท่อระบายน้ำขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร
 และติดตั้งรางระบายน้ำรับโครงการตามหลักที่วางราชการกำหนด จำนวน ๒ บ่อ
๔. ราคาากลางค่าแรง คน วันได้ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๙๗,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีรายการราคาากลาง

๕.๓ แบบ ป.ร.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ ป.ร.๕	จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๑.๑ นายเน็ญสุวิมล	จังหวัดมณี	ตำแหน่ง	รองปลัดเทศบาลตำบลเกาะกวด	ประธานกรรมการ
๑.๒ นายณ.ศักดิ์	จังหวัดมณี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๑.๓ นายธีรศักดิ์	จังหวัดมณี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

ใบสรุปราคาต่อครัวเรือนในภาคกลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนครสวรรค์ อุ้มอ้อมพัฒนา 3 จังหวัดนครสวรรค์

โครงการ ค่าก่อสร้างอาคารเป็นรูปบ้านไม้ทรงจระเข้หลังคาปั้นหยา 2 ชั้น - บริเวณเขตเทศบาล หมู่ที่ 1 ตำบลนครสวรรค์

ประเภทงาน งานช่าง

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลนครสวรรค์ ตำบลปากซอวิเศษ จังหวัดนครสวรรค์

ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างอาคาร 2 ชั้น 400 เมตร หนา 60 เซนติเมตร ผนัง 10 เซนติเมตร ฝ้าเพดาน ฝ้าฉาบเรียบ 2 ชั้น 2 ชั้น

พร้อมใบประมาณราคาต่อครัวเรือน 0.50 ตารางเมตรต่อครัวเรือนประมาณ 100 ครัวเรือน ค่าประมาณการค่าแรง 3 ปี

สถานที่ บริเวณบ้าน อู่ตะเภาพัฒนา หมู่ที่ 1 ตำบลนครสวรรค์ อ.ปากซอวิเศษ จ.นครสวรรค์

ขนาดพื้นที่ จำนวน 0.50 ตารางเมตร

ประเภทอาคารตามแปลน จำนวน 1 หลัง

ประมาณการโดย นายธีรศักดิ์ สารแก้ว นายช่างโยธา ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

สรุปประมาณการเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่ารวมสิ้นสุด (บาท)	Factor	รวม มีค่าต่อครัวเรือน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานโยธา (รวมค่าวัสดุ)	131,208.43	1.4019	211,976.29	คิดจาก Factor
2	งานเขียนแปลน				- ค่าเขียนแปลน 5%
3	งานเขียนโครงการต่อครัวเรือน				- ค่าเขียนโครงการต่อครัวเรือน 5%
					- ค่าวัสดุ 10%
					- ค่าวัสดุอื่น ๆ 5%
					- ค่าวัสดุอื่น ๆ 2%
					- วัสดุอื่น ๆ ตามแปลน
					วันที่ 15 มิ.ย. 58
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			211,976.29	
(ที่เขียน)	คิดเป็นเงินงบประมาณต่อครัวเรือนที่ ประกอบด้วยประมาณ พ.ศ. 2560			197,000.00	
	หรือประมาณการที่เพิ่มขึ้นตามจำนวน				

นายธีรศักดิ์ สารแก้ว (นายช่างโยธา) โทร. 075-2550 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2560

นายช่างโยธา และ วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)  นายธีรศักดิ์ สารแก้ว (นายช่างโยธา) 0752.550

(ลงชื่อ)  นายธีรศักดิ์ สารแก้ว (นายช่างโยธา) 0752.550

(ลงชื่อ)  นายธีรศักดิ์ สารแก้ว (นายช่างโยธา) 0752.550

(ลงชื่อ)  นายธีรศักดิ์ สารแก้ว (นายช่างโยธา) 0752.550

โครงการ ต่อสร้างถนนกม.1 เป็นพื้นที่วางรางรถโดยสารที่สถานีท่าอากาศยานแม่ฟ้าหลวง เชียงใหม่ - เชียงราย

ปริมาณงาน 1.โยกย้ายดิน 3,000 ลบ.ม. 2.ถมดิน 15 เมตร 3.วางท่อระบายน้ำ 15 เมตร 4.ติดตั้งรางรถโดยสาร 0.50 กม. 5.ติดตั้งเสาไฟฟ้า 15 เมตร 6.ติดตั้งป้าย 15 เมตร 7.ติดตั้งรั้ว 15 เมตร 8.ติดตั้งประตู 15 เมตร 9.ติดตั้งกำแพง 15 เมตร 10.ติดตั้งรั้ว 15 เมตร 11.ติดตั้งประตู 15 เมตร 12.ติดตั้งกำแพง 15 เมตร

สถานที่ บริเวณถนนแม่ฟ้าหลวง เชียงใหม่ - เชียงราย

ประมาณการโดย บริษัท ก่อสร้างและวิศวกรรม เชียงใหม่ จำกัด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวม	รวม
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)			
1	งานโยกย้ายดิน	3,000	ลบ.ม.	150	450,000	100	300,000	750	2,250,000	1,500,000
2	งานถมดิน	15	เมตร	100	1,500	100	1,500	200	3,000	300,000
3	วางท่อระบายน้ำ	15	เมตร	100	1,500	100	1,500	200	3,000	300,000
4	ติดตั้งรางรถโดยสาร	0.50	กม.	3,000	1,500,000	1,000	500,000	4,000	2,000,000	1,500,000
5	ติดตั้งเสาไฟฟ้า	15	เมตร	100	1,500	100	1,500	200	3,000	300,000
6	ติดตั้งป้าย	15	เมตร	100	1,500	100	1,500	200	3,000	300,000
7	ติดตั้งประตู	15	เมตร	100	1,500	100	1,500	200	3,000	300,000
8	ติดตั้งกำแพง	15	เมตร	100	1,500	100	1,500	200	3,000	300,000
9	ติดตั้งรั้ว	15	เมตร	100	1,500	100	1,500	200	3,000	300,000
รวม					127,492.02		127,492.02		127,492.02	127,492.02

ขอรับรองว่าราคาข้างต้นเป็นราคาขายสุทธิ และรวมค่าขนส่งแล้ว

(ลงชื่อ)  (ลงชื่อ)  (ลงชื่อ) 
 (นาย) (นาย) (นาย)
 (นาย) (นาย) (นาย)

โครงการ ก่อสร้างถนนใหม่ในหมู่บ้านสีจาวทองบวรวิเศษตำบลสีดาจังหวัด - เชื่อมเขตเทศบาล หมู่ที่ 1 ตำบลเกาะหวด

ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างถนน ลวดลายขนาดกว้าง 4 เมตร ความยาว 1.350 เมตร (รวม) หรือ โดยคิดเป็นค่าจ้างเหมาจ้างเหมา 0.50 เมตร

สถานที่ บริเวณบ้านบึงมะลิ หมู่ที่ 1 ตำบลเกาะหวด อ.ปากน้ำ จ.นครราชสีมา

ประมาณการโดย นายธีรศักดิ์ ศรีแก้ว นายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวม	หน่วย	
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวน (บาท)	จำนวน (คน)	จำนวนเงิน (บาท)			
10	ค่าวัสดุแบบจ้างผู้ควบคุมงาน	90.00	ตัว	-	-	21.94	-	129,638.12	1.767.60 ชั่วโมง (รวมค่าจ้างเหมา)	
11	ค่าขนถ่ายวัสดุที่หน้างาน (AC 80/70)	0.00	คิว	18.55	129.85	-	-	1,974.60	1.974.60 ชั่วโมง (รวมค่าจ้างเหมา)	
12	งานขุดดินและถมที่ด้วยทรายร่วนละเอียด	32.00	คิว	-	-	13.80	903.60	903.60	2.3 ชั่วโมง (รวมค่าจ้างเหมา)	
13	งานฉีดปูนผิวถนน	18.00	คิว	250.00	4,500.00	-	-	4,500.00	รวมค่าจ้างเหมา 13 ชั่วโมง	
14	ค่าขนส่งรถบรรทุก 4 ล้อ	18.00	คิว	-	-	203.57	3,700.26	3,700.26	รวมค่าจ้างเหมา 13 ชั่วโมง	
15	งานรับซื้อดินและถมที่	18.00	คิว	-	-	15.00	270.00	270.00	รวมค่าจ้างเหมา 13 ชั่วโมง	
รวมรายการค่าวัสดุและแรงงาน								19,084.56	151,206.43	

คณะกรรมการพิจารณาโครงการ สนับสนุนเงิน 18,2560 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2560 (ทั้งหมด) และเงินอุดหนุนจากสำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยจังหวัดนครราชสีมา

ในการก่อสร้างโครงการดังกล่าว จึงขออนุมัติค่าใช้จ่ายดังกล่าว

(ลงชื่อ) นายธีรศักดิ์ ศรีแก้ว (ลงชื่อ) นายช่างโยธา (ลงชื่อ) นายช่างสำรวจ

นายธีรศักดิ์ ศรีแก้ว (ลงชื่อ) นายช่างโยธา (ลงชื่อ) นายช่างสำรวจ



นายธีรศักดิ์ ศรีแก้ว